2019 年 8月 2 日

各 位

会 社 名 月 島 機 械 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  山田 和彦
コード番号 6 3 3 2  （ 東 証 第 一 部 ）
問合せ先 経 営 統 括 本 部

財 務 部 長   藤 田 陽 一
電 話 03－5560－6521

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019年8月2日の取締役会において、特別損失を計上することについて決議いた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上とその内容

当社は、2018年 8月3日に公表しましたとおり、市川工場の跡地について三井不動産と

共同で物流施設を開発することとし、物流施設の建設を進める上で、既存建物等の解体撤

去費用等が発生することを、2019 年 2 月 27 日にお知らせしております。

今般、計画検討の進捗に伴い、その解体撤去費用等の見通しが立ったことにより、1,122

百万円を特別損失として 2020 年 3月期の第１四半期に計上いたします。

２．業績への影響

上述のとおり、本件実施に伴い、特別損失を 1,122 百万円計上いたしますが、2020 年 3

月期第1四半期において、保有株式の売却による投資有価証券売却益1,348百万円を計

上しているため、今回の特別損失計上による 2020年 3月期の連結業績予想の変更はござ

いません。

以 上